ส่งผลต่อการตัดสินใจของนักลงทุนชาวต่างชาติคือ ภาพลักษณ์และความปลอดภัยของประเทศนั้น ๆ อันจะส่งผล
ต่อธุรกิจที่จะเกิดขึ้น เมื่อองค์กรเพ่ือความโปร่งใสนานาชาติ (Transparency International) ได้ประกาศค่า
คะแนนดัชนีการรับรู้การทุจริต (Corruption Perceptions Index - CPI) ค.ศ. 2020 (พ.ศ. 2563) ปรากฏ
ว่า ประเทศไทยได้อันดับที่ 104 จาก 180 ประเทศท่ัวโลก ตกลงมา 3 อันดับ (ได้อันดับ 101 เมื่อ ค.ศ. 2019) โดย
มีคะแนน 36 คะแนน จาก 100 คะแนน โดยหนึ่งในธุรกิจที่ชาวต่างชาติมองว่ามีปัญหาการทุจริตคอรัปชั่น รับ
สินบน คือ ธุรกิจ สถานบันเทิงยามค่ าคืนทั้งถูกกฎหมายและผิดกฎหมาย การเข้าไปเกี่ยวข้องกับเด็กเอ็นในสถาน
บันเทิงยามค่ าคืนของข้าราชการชั้นผู้ใหญ่ หรือข้าราชการผู้มีส่วนในการอนุมัติ อนุญาต หรือแม้แต่กลุ่มนักธุรกิจ